« Ὄφθη ὁ Θεὸς πρὸς τὸν Ἀβραάμ, καὶ εἶπεν αὐτῷ·
Ἐγώ εἰμι ὁ Θεὸς σου. Εὐαρέστετε ἐνώπιον ἐμοῦ, καὶ
γίνου ἀμμεπτος. »

« Ποιήσεις τὸ καλὸν, καὶ τὸ εὐάρεστον ἐνώπιον
Κυρίου, ἵνα εὖ σοι γένηται. »

« Εἶπε Σαμουὴλ· Εἰ θελήτῃ τῷ Κυρίῳ ὀλοκαύ-
τωμα καὶ θυσία, ὡς τὸ ἀκούσαι φωνὴν Κυρίου; Ἰδοὺ
ἔπιη ὑπὲρ θυσίαν, καὶ ἡ ἱπακράσις ὑπὲρ στέαρ
κρίων. »

« Κύριε, εἰς προικησίαι ἐν τῷ σκηνώματι σου; »

A S. Cyrill. — Quænam bellua tam sæva et trucu-
lenta est, sicut homo iracundus, atque impoten-
tis furoris tyrannide oppressus? quodnam rursus
mare asperrimis perflatum ventis, ita se ad immi-
nentes rupes frangit? aut denique quodnam sævum
venenosumque reptile tam acriter in eos qui pro-
plus accedant, insilit, uti vir vèbementi, et acri,
atque effrenata quadam iracundia laborans, totas-
que velut habenas hujusmodi affectui remittens?

Quid ira pejus excogitari queat? hominem enim
humanitate exuit, sum indecorum et implacabilem,
omnisque exsortem societatis et impium reddens,
sicque afficiens, ut maxima quæque bona nihil
faciat. Quid enim flagitii est quod non suscipiat?
aut quis sermo malus a quo is abstineat qui imo
B pectore ejusmodi flamma ardeat, quæ sopiri ne-
queat, atque iracundiæ æstuat?

Dion. Alex. — Irasci apud nos hoc termino cir-
cumscribitur, ut ad comprimenda peccata progredi-
atur. Irascimini, et nolite peccare. Cavendum
etiam est ne nimium severos judices nos præbea-
mus, Ecclesiaste (vii, 17) ita consulente: *Noli
esse justus multum.*

Didymi. — Quamlibet ad breve tempus irasci
quispiam videamur, tamen si animi commotione
victus, stultus est.

Evagrii. — Continentiam ne probes, ubi clemen-
tia rejicitur. Nam quisquis ita cibo et potu absti-
net, ut tamen interim nulla causa in iram prorump-
pat, hic navi mare sulcanti non absimilis est, quæ
gubernatorem dæmonem habeat.

TIT. XVI. — *De libertate et auctoritate; et quibus
modis hæc a nobis acquiruntur.*

Prov. xvii, 14. — « Auctoritatem sermonibus
tribuit principium justitiæ. »

I Joan. v, 21, 22. — « Si cor nostrum non re-
prehenderit nos, fiduciam habemus ad Deum: et
quidquid petierimus, accipiemus ab eo: quoniam
mandata ejus custodimus, et quæ placita sunt co-
ram eo facimus. »

S. Chrysost. lib. De sacerdotibus. — Cum is qui præest,
sic comparatus erit ut a nemine carpi possit, tam
quanta auctoritate voluerit, eos quibus præfectus
est, vel plectere, vel ipsis condonare poterit.

D TIT. XVII. — *De vita honesta et moribus probis,
atque obedientia; et quod nobis honeste viventibus,
Deus honoratur et colitur.*

Gen. xvi, 1. — « Apparuit Dominus ad Abraham,
et dixit ei: Ego sum Deus tuus. Place coram me,
et esto sine reprehensione. »

655 Deut. vi, 18. — « Facies quod bonum et
placitum est coram Domino, ut bene tibi sit. »

I Reg. xv, 22. — « Nunquid vult Dominus ho-
locausta et victimas, quemadmodum ut obediat
voci Domini? Ecce obedientia supra victimam est,
et auscultatio super adipem arietum. »

Psal. xiv, 1. — « Domine, quis habitabit in ta-
bernaculo tuo, » etc.

Psal. xxiii, 3. — « Quis ascendet in montem A Domini? aut quis stabit in loco, » etc.

Psal. xxxi, 12. — « Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos. »

Psal. cxviii, 1. — « Beati immaculati in via, qui ambulant in lege Domini. »

Psal. iv, 25. — « Oculi tui recta videant: et palpebrae tuae justa innuant. »

Psal. iii, 4. — « Provide bona coram Deo et hominibus. »

Psal. xx, 7. — « Qui conversatur sine culpa in iustitia, beatos filios relinquet. »

Sophon. iii, 12. — « Et relinquam in te populum mansuetum et humilem, et revereantur a facie Domini, et non facient iniquitatem, neque loquentur vana, et non inveniatur in ore eorum lingua dolosa. »

Isa. xxxiii, 14-16. — « Quis annuntiabit vobis, quoniam ignis ardet? quis annuntiabit vobis locum aeternum? Qui ambulat in iustitia, et loquitur viam rectam, et odit impietatem et iniquitatem, et manus excutit a muneribus. Qui claudit oculos ne videat iniquitatem, iste habitabit in excelsa spelunca petrae fortissimae. »

Ezech. xviii, 16-18. — « Vir qui hominem non oppresserit, et pignus debitoris reddiderit, rapinam non rapuerit, panem esurienti dederit, et nudum operuerit, et pecuniam non dederit ad usuram, et fenus non acceperit, et ab iniquitate averterit manum suam, iudicium justum fecerit inter seipsum et inter proximum suum, et in praeceptis meis ambulaverit, et justificationes meas custodierit ut faciat ea; justus iste est, vita vivet, dicit Dominus. »

Sap. iv, 8, 9. — « Senectus venerabilis est, non diuturna, neque annorum numero computata. Cani autem sunt sensus hominum, et aetas senectutis vita immaculata. »

Math. v, 38-45. — « Audistis quia dictum antiquis: Oculum pro oculo, et dentem pro dente. Ego autem dico vobis non resistere malo: sed quisquis te percusserit in dexteram maxillam, praebere ille et alteram. Et ei qui vult tecum iudicio contendere, et tunicam tuam tollere, demitte ei et pallium: et quicumque te angariaverit mille passus, vade cum illo alia duo. Qui petit a te, da ei, et volenti a te mutuare, ne avertaris. Audistis quia dictum est: Diliges proximum tuum, et odio habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros, et benedicite eis qui maledicunt vobis: benefacite eis qui oderunt vos, ut sitis sicuti Patria vestri qui in caelis est: quia solem suum oriri facit, super bonos et malos, et pluit super justos et injustos. »